**1. Perfelvétel Pásztor Ferencné Orosz Erzsébet, Mihályi Sámuelné Korpay Anna és László Gergelyné Gyulay Erzsébet ügyében**

**Rácsfehértó, 1754. május 10.**

MNL SzSzBvML IV. A. 1. b. Fasc. 55. No. 471.

Anno 1754 die 12<sup>a</sup> mensis Januarii in oppido Kiss Várda<sup>47</sup> sub sede judiciaria revisoria Captivorum magistratualium continuatim celebrata

Levata est causa<sup>48</sup>

Nobilis Josephi Niczky<sup>49</sup> de eadem, qua Incltyi Comitatus de Szabolcs ordinarii Fiscalis adequo est.

Contra et adversus<sup>50</sup>

Personaliter adstantes Elisabetham Orosz, Annam Korpay, Elisabetham Gyulai omnes ex facie possessionis Kemece<sup>51</sup> ad carceres Magistratuales ex eo capite deductas I.I.I. quod hae oblitae Dei omnipotentis, non perpenso tanto scaelere, immemores aeternitatis, inaudito et horrendo daemonum consortio semet ipsas associare, malitioso sagarum numero semet adscribere pactum cum Daemone inire, taliter homines cruciare, damna Corporis inferre superstitiose vitam daemone addictam<sup>52</sup> traducere non abhorruissent. In fundamentum expositionis adducit fiscalis inquisitionem sub R. qua si ad adaequatam probam minus sufficeret, cuperet,<sup>53</sup> adstantes primo tum ratione eliciendorum

<sup>45</sup> Colonus: jobbágy (latin).

<sup>46</sup> Caeterum pro futuro relinquitur: Egyeztetve, a jövőnek megtartatik (latin).

<sup>47</sup> Kisvárda, Szabolcs vármegyei település (H).

<sup>48</sup> Levata est causa: felvétel valaki pere, „vétel elő valaki ügye” (latin).

<sup>49</sup> Niczky József (*Josephi Niczky*) Szabolcs vármegye ügyésze.

<sup>50</sup> Contra et adversus: ellen, valakivel szemben (latin).

<sup>51</sup> Kemece, Szabolcs vármegyei település (H).

<sup>52</sup> Lehúzza: „Consecratam”.

<sup>53</sup> Lehúzza: „Cupit, Fiscalis”.

Complicum tum clarioris veritatis torturari tandem ad sensum Quaestionis 49. Partis 1<sup>ae</sup> Carpzovii<sup>54</sup> igne cremandas decerni.

Franciscus Senior Szunyogh<sup>55</sup> de eadem Inclyti Comitatus de Szabolcs Vicecomes Egregiis uni ex ordinariis, aut eodem nefors impedito substituto quoque praelibati Inclyti Comitatus judici nobilium et jurato assessori, seu Actualibus, seu assumendis salutem cum omni prosperitate. Conquaestum est mihi nomine et in persona Generosi Domini Ladislai Svaby de eadem velut A. qualiter videlicet annis non pridem retroactis 1750 1751 et 1752, tempore videlicet primae per Rusticos solitae cultivationis turcici Tritici vulgo teneri búza<sup>56</sup> in mensem Iunium incidentis, Generosus aequè Dominus Joannes Vékony ut I. nescitur unde motus, et quo temeritatis ausu ad id inductus positivo tamen nocendi studio ut ex actu patrato elicitur comminatus Mariam Veréb providi Joannis Tóth viduam in possessione Búly hic Inclyto Comitatus ingremiata residentem fundumque<sup>57</sup> partis A inhabitantem, adeoque jurisdictioni ejusdem subjectam non sine vi et potentia mediante, superius jam denotatis temporibus ad<sup>58</sup> cultivationem turcici tritici *sui*<sup>59</sup> medio sui et proprii missi et destinati Michaelis Kiraly servi sui<sup>60</sup> violenter<sup>61</sup> compellere et compelli facere,<sup>62</sup> cum gravi Nobilitatis Laesione ac invasione *ac invasióne*<sup>63</sup> nil pensi duxisset. Quod grave praejudicium et manifestam nobilitaris praerogativae suae Laesionem sponte et libere praeter violentiae poenam missi et destinati homagii Expensas hactenus erogatas et ex post erogandas, nec pro Imperialibus 100 idem Quaerulans experiri voluisset.